Decretum Gratiani

Gratianus <de Clusio>

Parisijs, 1542

Tertia pars est de [con]secratione, [que] q[ui]nq[ue] distinctio[n]es
du[n]taxat co[m]plectit[ur].

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62466](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-62466)

Consecratione ecclesiarum. ff. Casus. Exple tractatu matrimonij. quod est commune omnium nationum: explicis etiam varijs causis conflictibus. agitur de sacramentis que necessaria sunt ad salutem et hoc ordine.

Tertio pars De consecratione. Distinctio prima.

Consecratio ne ecclesiarum et missarum celebratio non alibi quam in sacris dno locis absque magna necessitate fieri debere liquet omnibus quibus sunt nota veteris et novi testamenti precepta.

Abernaculum enim Moyses dno precipiente fecit. et sacrasse cum mensa et altari eius et cretis vasibus et utensilibus ad diuini cultum explendum legimus: et non solum diuinis sed et humanis sacrificiis olei vinctioe dno iubente permississe nouimus. Quali ter autem hec facta sunt. ut non alij ipsa sacramenta quam ipsi sacerdotes sacra vinctioe delibuti. dnoque cum vestibus sanctis sacrasse. et leuiter tractabant ferebant. erigebant. et deponerant: in ipsis institutionibus que

est. cum quilibet homicida templum possit construere. ea reliquum etiam Moyses qui fuit homicida: ut xxij. que est. iij. sacra non in ferenda. consecraverit ecclesiam: ut hic dicitur in iusticia peccati. huius ca. maxime cum olim fuit licitum sacerdotibus interficere: ut ij. questio. vij. Item cum Salama. ca. confit Ad hoc dicitur quod licet dicitur et David fuerit in iusticia vere. tunc fuit ratur et ce me figuratos: non leuiter. in iusticia. xxij. prepa que est. i. c. quod au ratioa iam. hoc in figura fuit que istius temporis dicitur: factum est: sed edicramen ficabio et. et ar. no pfa gu. a minou. si em no cele propier homicidii de dno repulio fuit a co pparat potius a manite. et eccle rio. i. q. vij. si quis sic alta omnem. Est ergo via: ce dic arg. q. cum hoc delecti midea non potest ca vadi pferat. l. distinct. via oia sacerdotis. cui ca. nomen seq. et ca. mior. qd ia: et ge non est veri: quia hic notorius erat. oia ec Item hoc miru est. oia ec quia cas dominus ca vren et dixerit. non edifi cabio et. nondum eorum dno interfece: consecra rat: Respon. Omnia futura. sicut deo puelencia. ij. dno ne. i. deus omnipotes. vnde cum iam esset homicida in conspectu dei. non licuit ei quod edificaret. Uel die qd dicitur effusa est: quia fuit octavo estu: dendi. viij. l. q. ec

tra. quia enim ex superbia numeravit populum perierunt. xxij. milia hominum. i. questione. iij. Item peccato. veris. Item David. vnde in recompensationem instituit. xxij. sacerdotes in templo. Uel die qd re vera fuit homicida. iuxta illud Saul perculsit mille. et David decem milia et. ij. q. vij. Item obicitur.

g Collegerat. ad fabricandum templum.

h In die. vij. respectu secundi sepremary. id est in quinto decimo.

i Si enim. si enim gentiles faciebant hoc multo magis facere debemus nos. et sic est arg. qd post amos argumetari ab exemplis infidelium. s. xj. q. ij. un. eraroto. s. xxij. q. iij. quando. s. xj. q. ij. dilectissimi. s. distm. lxxij. non oportet. s. xxv. q. i. ca. j. s. xxij. q. v. cum caput. s. xj. q. ij. gloria. s. crata. s. dist. xj. subditur. lxxij. v. distm. non satis. x. q. j. hanc confucius dicit. et distm. xxv. ab exordio. Arg. coira. xj. q. ij. gloria. s. neq. vero mali. sed illud loquitur quando imminebant capni redimendi.

k de sacrosan. ecclie. sancimus.

l Tercias. i. promissum adimpleto.

m Santa. i. peccatorum remissio.

quibusdam qd hoc verbum scilicet de conse. non in serie sed in titulo originalis. capimur reperitur. et incipit ca. de missarum et. **A**bernaculum. ff. Casus. In hoc. c. Felix ostendit exemplo vere. testa. ecclesias esse edificandas et hunc conferendas a christiana. nam Moyses domino precepto. piente tabernaculum fecit et consecrauit. David autem cultum dei ampliat. et templi deo facere voluit. quod quia prohibita fuit perficere. Salomon eius filius persequi fecit. Et iudei hoc faciebant. multo fortius hec fieri debet in christiana. ut non celebretur in alijs locis quam ecclesiasticis. nisi in necessitate: nec celebrare debet alie persone quam ab episcopo consecrate. quod pbatur auctoritate Leo ad dicit concilij. **d** Delibuti. l. delineli. **e** Eleuente. Non subdiaconi: quia non erat subdiaconus nisi facer octo. hodie autem bene ferunt sacra subdiaconi. Coniug. facer est hodie. e. de eta. et quali. or. a multis. **f** Reperitur. In Leuitici. ca. viij. **g** Amplificauerit. instituendo ibi. xxij. sacerdotes: ut quilibet vice sua poneret incensum domino. **h** Prohibimur est. Sed mirum est quare hoc dicitur

Nullus episcopus debet con-
secrare ecclesiam sine licentia pape, vel sibi vindicare de iure alterius iurisdictionis: hoc continetur in canonicis. Et si nos qui sumus domini et conditores canonum volumus eos obsequare: multo fortius ergo infere contra eos facere vel attentare non debent.

A potestatis. s. dist. lxxi. per totum. s. x. q. ii. per totum. s. lxxi. q. ii. c. j.

Cu. em. ad do. c. i. d. p. p. d. no. ta. p. n. p. i. u. i. l. e. g. u. m. n. u. l. l. i. d. e. b. e. r. e. p. r. e. u. e. n. d. i. c. a. r. e. : v. t. n. o. t. i. t. q. d. e. i. j. n. u. n. c. v. e. r. o.

Utilitatis. q. si dicat, ita servamus ea q. nec alius vilitate ca infirmamus, quia etiam ea que vilitate non relaxamus in p. u. e. n. d. i. c. i. u. m. c. a. s. s. q. n. o. n. u. m. ?